
UCHWAŁA NR RG - XLVI / 557 / 18 
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Sitkówka - Nowiny miejsc sprzedaży 
i podawania alkoholu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. "o samorządzie gminnym" 

(Dz.U. z 2017r. poz. 1875 ze zmianami) oraz art. 12 ust. 3 oraz art. 14 ust. 2b   ustawy z dnia 26 października 

1982r., "o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi" (Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze 

zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje

§ 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny mogą być 

usytuowane w odległości nie mniejszej niż 20 metrów od następujęcych obiektów chronionych:

1. szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowo - wychowawczych,

2. klubów, świetlic i innych placówek, w których odbywają się zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży 

do lat 18,

3. obiektów kultu religijnego,

4. ogólnodostępnych, zorganizowanych i ogrodzonych placów zabaw dla dzieci.

§ 2. 

1. Odległość, o której mowa w § 1, mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od wejścia do punktu sprzedaży 

lub podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektu chronionego.

2. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczoncyh do spożycia w miejscu 

sprzedaży moga być usytuowane wyłącznie w:

1) lokalach gastronomicznych,

2) ogródkach piwnych usytuowanych przy lokalach gastronomicznych bez konieczności posiadania 

odrębnego zezwolenia.

3. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych niniejszą 

uchwałą obejmują wszystie punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, za wyjątkiewm wydawania 

zezwoleń jednorazowych na sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie art. 18 ustawy.

4. Dopuszcza się usytuowanie punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zawierających do 

4,5% alkoholu oraz piwa na terenie obiektu sportowego podczas imprez sportowych i rozrywkowych 

nie mających charakteru masowego, po wcześniejszym uzyskaniu jednorazowego zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych.

§ 3. 

1. Wprowadza się zakaz spożywania napojów alkoholowych na zewnątrz miejsc sprzedaży, które posiadają 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży tj. na 

terenie posesji sklepów.

2. Wprowadza się zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na podstawie jednorazowych 

zezwoleń w miejscu i czasie imprezy adresowanej do dzieci.

§ 4. Zezwolenia wydane w oparciu o dotychczasowe zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych zachowują swą moc do czasu upływu terminu ich ważności.

§ 5. Traci moc uchwała Nr RG-XXXIV/274/09 Rady Gminy w Sitkówce - Nowinach z dnia 29 czerwca 

2009 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczoncyh do spożycia poza meijscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: AA5B494A-12C0-44F4-9877-F4FE70C68EE3. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Zofia Duchniak

Id: AA5B494A-12C0-44F4-9877-F4FE70C68EE3. Podpisany Strona 2


